
Smysl hry
Smyslem hry je v týmu projít předem neznámou trasu na základě luštění předem
neznámého počtu šifer. Vyluštěná šifra poskytuje informaci o tom, kde se nachází další
stanoviště s šifrou. Výherce je ten tým, který všechny šifry vyluští v nejkratším čase a dojde
do cíle.

Šifry
● Šifry jsou umístěny v uzavřené nádobě s barevným papírem uvnitř, který odpovídá

obtížnosti trasy. Uvnitř se nachází šifry, které jsou označeny číslem šifry (písmeno a
číslo), názvem a slovem Nočník.

● Není dovoleno přeskakovat stanoviště. Při nalezení nesprávného stanoviště musí
tým nejprve najít předchozí stanoviště a vyřešit příslušnou šifru.

● Každý tým si smí vzít 2 identické kopie šifry, není-li uvedeno jinak.
● Pokud se ve zprávě vyskytuje informace psaná kurzívou, pak její text neobsahuje

šifru.
● Objeví-li se ve hře nečekaný organizační problém (např. na stanovišti chybí šifry),

oznamte to telefonicky organizátorům (telefonní čísla budou oznámena v informacích
na startu).

● Je povoleno používat šifrovací pomůcky ze startovního balíčku (nebo vlastní).
● Bude zajištěn systém nápověd k šifrám, při jehož využití bude tým časově

penalizován.

Další informace
● Ve hře se bude používat šestadvacetipís menná anglická abeceda (bez CH), pokud

ze šifry nevyplývá něco jiného.
● Informace encyklopedického rázu, které tým nezná z hlavy, může získat libovolným

způsobem: z chytrého telefonu, od náhodných kolemjdoucích, od přítele na telefonu
apod.

● Jakákoliv mezitýmová spolupráce při řešení šifer je zakázána, včetně slučování
týmů, výměny hráčů nebo sledování cizího týmu na další stanoviště.

● Je povoleno poradit cizímu týmu dohledávku na správném místě – zejména pokud
množství týmů znepřehledňuje situaci v místě vyzvednutí šifry.

● Hráči jsou povinni dodržovat všechna zákonná ustanovení a pravidla bezpečnosti,
předcházet riziku zranění, zejména není dovoleno přebíhat rušné silnice, vstupovat
na soukromé pozemky, do železničních tunelů, chodit po kolejišti vlaku apod.

● Neluštěte těsně vedle stanoviště, je to příliš nápadné a prozradíte tak jeho umístění.
● Spoléháme na to, že budete hrát poctivě. Nekažte hru sobě ani ostatním.

(Pravidla byly částečně převzata z šifrovací hry TMOU!)


